
 

 

Internt backup batteri til Ontech GSM 9030 

 
Ontech GSM 9030 kan med et internt backup batteri (Backup Batteri til 9020 og 9030) 
monteret, alarmere via sms ved strømsvigt. Batteriet købes seperat og monteres inde i 
enheden ifølge nedenstående instruktion. 

 
Alarm ved strømsvigt 
Hvis et internt backupbatteri er monteret vil enheden ved strømsvigt,sende en sms til alle 
på alarmlisten, med teksten No main power. Alarmfunktionen og relæet vil derefter blive 
slået fra. Temperaturmålingen fungerer dog stadigvæk. Så snart strømmen kommer 
tilbage, sender enheden en SMS med teksten Main power restored. 
 
Hvis backup-batteriet bliver afladt vil enheden sende en SMS med teksten 
Internal battery empty. 9030 shuts down. Enheden vil herefter blive slået fra. 

 
Forsinket alarmering ved strømsvigt 
Enheden kan programmeres til at forsinke alarmeringen ved strømsvigt. Dette kan være 
smart hvis enheden er tilsluttet netspænding hvor korte strømsvigt forekommer og man 
derfor ikke ønsker en alarmering hver gang dette forekommer. 
 
Gør følgende: 
 

1) Opret en ny kontakt. Navngiv den ”POWERFAIL”. 
 

i. Der hvor telefonnummer normalt registreres, indtastes det antal minutters forsinkelse 
der ønskes inden enheden alarmerer (værdier mellem 1 og 40 er tilladte). 

 
ii. Hvis tallet ”0” angives deaktiveres funktionen. 

 
Slukke/tænde for enheden når kun backup batteriet er tilsluttet. 
For at slukke for enheden hvis et internt backup-batteri er monteret og andre strømkilder 
er slået fra, holdes knappen på enheden inde i 5 sekunder. 
 
Der skal være ekstern spænding på enheden igen, før der tændes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Montering af internt backupbatteri i Ontech 9030 
Bemærk. Dette indgreb skal udføres fagmæssigt korrekt og der må ikke være 
tilsluttet strøm mens monteringen udføres! 
 

1. Fjern de fire skruer som holder kabinettet sammen. 
2. Træk forsigtigt kabinettets to halvdele fra hinanden. Begynd med den nederste del 

og bøj herefter den øverste del op. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Backup batteriets kontakt kobles i stikket som er monteret på printpladen (Se 
nedenstående billede). Kontakten sidder lidt utilgængeligt så brug eventuelt en stor pincet 
eller en fladtang. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Træk beskyttelsespapiret af den selvhæftende tape på batteriet og monter det på 
printpladen iølge nedenstående billede. Vær sikker på at batteriet sidder ordentligt fast. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Monter kabinettes overdel igen. Begynd med den øverste del når du sætter dem 
sammen, d.v.s. den afrundede ende, og bøj kabinettet ned over enheden. Monter derefter 
de 4 skruer. 


